sexagésimum quintum in lucem pródiit. Octódecim annos nata a conjugé divitis cujúsdam viri, cui famulabátur, rei prudénter se gessit, ut, annuén-te hero, quæ mensæ supé- rant, paupéribus daret. Hos autem illa nedum férculis, sed cælésti étiam reficiébat doctrina. Hisce dómínis emórtuis succédit filius cum iníqua uxóre, quæ dapum reliquias porcis tradi jubet. Dolet Notbúrga, ac ne egénis desit, eos in platéis conquirít et, quos sibi sexta féria detráxerat, cibos

iisdem dividit. Ejus autem herus, uti fertur, aliquando ipsi obviam factus, quid grémio gestet, aperire jubet. Paret Notbúrga, sed Dei beneficio, sicuti est traditum, cibi in assulas et schídias, vinum in lixiviam commutántur. Rerum sériem edócta dómina eam duris verbis compéllat et a famulátu dimittit.

**R.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam: \* Et dedúcet te mirabiliter dextera tua. **V.** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, prospere procéde, et regna. **Et.**

#### Lectio v

**A**quo ánimo hæc ferens. Notbúrga cuidam rústico in álpi-bus Eben suam locat óperam, eo tamen pacto, ut, quod a labore supérsit, in oratíone tempus impéndat, ac vespertínis horis, quæ dies festos præcedant, ab agéndo cesset. Spondet agricola, sed quodam sábbato eam condícto tårdius ad meténdas fruges impéllit. Ipsa falcem attóllit, ac legítimi pacti cupit árbitram; quæ e manu ávolans, ceu memóriæ próditum, stat péndula in aère. Ut autem cælésti sponso confórmis fieret,

qui ómnibus despéctui fuit, vilíssima quæque amplectebátur. At Deus, qui exáltat húmiles, illá-tam ancillæ suæ injúriam est ultus. Prior enim dómina, quæ eam ejece-rat, non multo post in-tériit, ejúsque vir cala-mitátibus percúsus est ac fratris insidiis. Is igitur áliam ducens uxórem rursus in sui famu-látum Notbúrgam ad-sciscit, data vénia, ut pro sua liberalitáte egé-nis cónsulat. Quod ancilla Dei nedum præstitit, sed étiam utrúmque fratrem brevi reconcilia-vit. Ipsa vero humanas inter vicissitúdes in cælum inténta, accén-sam continuo lámpadem oleúmque gerébat, ut di-vino sponso adventánti statim óbviam iret; rati-ónem quoque, qua hu-mári vellet, hero suo pandébat ingénue.

**R.** Dilexisti justítiam, et odisti iniquitátem: \* Proptérea unxit te De-us, Deus tuus, óleo lætítie. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam. **Proptérea.**

#### Lectio vi

**I**taque anno circiter mil-lésimo tercentésimo décimo tertio suprémomorbo corrépta est, sac-ris-que mystériis robo-

rata inter ómnium lácri-mas ac páuperum gémitus transivit ad Spon-sum. Ejus votis ánuens herus, exúvias plaustro impóni binósque jungi boves imperat, qui abs-que ductóre digrediántur. Hí, sicuti fama perhibétur, primum ad régiam viam, subínde ad Æni-ri-pam pergunt, ac per dívisas flúminis aquas Notbúrgæ corpus in Ebenénssem montem dé-ferunt. Eo loci tantisper quiescunt, et qui fúne-brem sequebántur pom-pam, præstolari vidén-tur. Mox in prærupta curréntes ante sacéllum sancto Rupérto sacrum virgineas exúvias depó-nunt, quæ statim inibi ad aram tumulátæ sunt. Plúrima referúntur pro-dígia ejúsdem Beátæ ope a Deo patrata. Hinc templum exstrúctum ab ea nuncupátum, hinc ip-sius corpus érutum et antistitis auctoritáte re-cógnitum, elátum ac mu-nífice decorátum. Not-búrga autem nedum Tir-ólis, sed et Bavária, Austriæ, Carniolæ, Istriæ aliarúmque géntium stú-dii et cultus est potíta. Cultum hunc vetustíssimum Pius nonus Pónti-fex Máximus ex sacró-rum Rítuum Congrega-